

全体会計貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	76,993,618	固定負債	37,517,136
有形固定資産	74,045,889	地方債等	30,949,278
事業用資産	20,104,980	長期未払金	21,183
土地	5,400,346	退職手当引当金	4,680,359
土地減損損失累計額	—	損失補償等引当金	17,150
立木竹	—	その他	1,849,166
立木竹減損損失累計額	—	流動負債	3,717,440
建物	44,401,279	1年内償還予定地方債等	3,327,853
建物減価償却累計額	-29,703,321	未払金	91,063
建物減損損失累計額	—	未払費用	—
工作物	53,302	前受金	38
工作物減価償却累計額	-46,626	前受収益	—
工作物減損損失累計額	—	賞与等引当金	247,118
船舶	—	預り金	46,001
船舶減価償却累計額	—	その他	5,366
船舶減損損失累計額	—	負債合計	41,234,576
浮標等	—	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	—	固定資産等形成分	77,750,256
浮標等減損損失累計額	—	余剰分(不足分)	-39,985,915
航空機	—	他団体出資等分	—
航空機減価償却累計額	—		
航空機減損損失累計額	—		
その他	—		
その他減価償却累計額	—		
その他減損損失累計額	—		
建設仮勘定	—		
インフラ資産	53,192,396		
土地	360,699		
土地減損損失累計額	—		
建物	295,536		
建物減価償却累計額	-164,637		
建物減損損失累計額	—		
工作物	118,513,952		
工作物減価償却累計額	-65,975,219		
工作物減損損失累計額	—		
その他	914,099		
その他減価償却累計額	-752,034		
その他減損損失累計額	—		
建設仮勘定	—		
物品	2,948,633		
物品減価償却累計額	-2,200,120		
物品減損損失累計額	—		
無形固定資産	18,273		
ソフトウェア	15,591		
その他	2,682		
投資その他の資産	2,929,456		
投資及び出資金	483,297		
有価証券	315,569		
出資金	167,728		
その他	—		
長期延滞債権	392,433		
長期貸付金	4,375		
基金	996,971		
減債基金	26,556		
その他	970,415		
その他	1,113,676		
徴収不能引当金	-61,296		
流動資産	2,005,299		
現金預金	926,295		
未収金	313,123		
短期貸付金	—		
基金	756,638		
財政調整基金	756,638		
減債基金	—		
棚卸資産	12,881		
その他	—		
徴収不能引当金	-3,638		
繰延資産	—	純資産合計	37,764,340
資産合計	78,998,917	負債及び純資産合計	78,998,917

全体会計行政コスト計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	22,150,755
業務費用	11,430,839
人件費	4,220,549
職員給与費	3,370,265
賞与等引当金繰入額	182,886
退職手当引当金繰入額	-93,735
その他	761,132
物件費等	6,595,479
物件費	2,719,245
維持補修費	172,492
減価償却費	3,542,906
その他	160,835
その他の業務費用	614,811
支払利息	394,218
徴収不能引当金繰入額	-5,400
その他	225,992
移転費用	10,719,916
補助金等	8,564,568
社会保障給付	2,528,052
その他	-372,704
経常収益	2,517,112
使用料及び手数料	2,329,374
その他	187,738
純経常行政コスト	19,633,642
臨時損失	6,442
災害復旧事業費	-
資産除売却損	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	6,442
臨時利益	64,685
資産売却益	17,934
その他	46,751
純行政コスト	19,575,399

全体会計純資産変動計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	38,339,883	79,878,516	-41,538,633	-
純行政コスト(△)	-19,575,399		-19,575,399	-
財源	18,996,555		18,996,555	-
収税等	13,643,924		13,643,924	-
国県等補助金	5,352,632		5,352,632	-
本年度差額	-578,844		-578,844	-
固定資産等の変動(内部変動)		-1,748,390	1,748,390	
有形固定資産等の増加		974,983	-974,983	
有形固定資産等の減少		-3,543,741	3,543,741	
貸付金・基金等の増加		2,063,465	-2,063,465	
貸付金・基金等の減少		-1,243,096	1,243,096	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	3,301	3,301		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-	-383,171	383,171	
本年度純資産変動額	-575,543	-2,128,260	1,552,718	-
本年度末純資産残高	37,764,340	77,750,256	-39,985,915	-

全体会計資金収支計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	19,042,426
業務費用支出	7,911,850
人件費支出	4,233,940
物件費等支出	3,066,941
支払利息支出	394,218
その他の支出	216,751
移転費用支出	11,130,576
補助金等支出	8,564,568
社会保障給付支出	2,528,052
その他の支出	37,955
業務収入	21,952,865
税収等収入	13,618,671
国県等補助金収入	5,292,650
使用料及び手数料収入	2,849,972
その他の収入	191,572
臨時支出	6,442
災害復旧事業費支出	－
その他の支出	6,442
臨時収入	15,587
業務活動収支	2,919,584
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,041,768
公共施設等整備費支出	1,024,657
基金積立金支出	1,016,150
投資及び出資金支出	－
貸付金支出	960
その他の支出	－
投資活動収入	749,379
国県等補助金収入	107,373
基金取崩収入	122,547
貸付金元金回収収入	490,045
資産売却収入	17,934
その他の収入	11,481
投資活動収支	－1,292,389
【財務活動収支】	
財務活動支出	3,574,588
地方債等償還支出	3,574,588
その他の支出	－
財務活動収入	2,003,440
地方債等発行収入	2,003,440
その他の収入	－
財務活動収支	－1,571,148
本年度資金収支額	56,048
前年度末資金残高	870,247
比例連結割合変更に伴う差額	－
本年度末資金残高	926,295
前年度末歳計外現金残高	－
本年度歳計外現金増減額	－
本年度末歳計外現金残高	－
本年度末現金預金残高	926,295